

راه مبارک تولید نوشت افزار ایرانی را با قوت ادامه دهید



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به نامه تولیدکنندگان نوشت‌افزار ایرانی، تلاش و همت آنان را مبارک دانستند و خواستار ادامه این مسیر شدند. جمعی از تولیدکنندگان نوشت‌افزار ایرانی در نامه خود، گزارشی از دستاوردهای جدید و موفقیت‌های کسب شده سال گذشته در این عرصه را به رهبر انقلاب ارائه کرده بودند.

متن پاسخ رهبر انقلاب که صبح پنجشنبه اول تیرماه ۱۴۰۲ همزمان با نخستین گردهمایی فعالان صنعت نوشت‌افزار ایران (هم‌نوشت) در محل برگزاری این همایش منتشر شد، به شرح زیر است:

بسمه تعالی

با سلام رهاورد تلاش و همت شما در تهیه نوشت‌افزار ایرانی، بار دیگر موجب خرسندی و سپاس از دست‌اندرکاران شد. راه مبارکی است، با قوت ادامه دهید، با توفیق الهی.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیش از این هم در ۸ بهمن ۱۴۰۰ در پیام دیگری به آیین پاسداشت نوشت‌افزار ایرانی، تولید با کیفیت نوشت‌افزار را برای هر کشوری مایه افتخار توصیف کرده بودند.

مجاهدت واقعی، همکاری نهادهای اطلاعاتی در همه سطوح است

رهبر انقلاب برای نشست مشترک سازمان اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات، پیامی صادر کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به نشست مشترک سازمان اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات تأکید کردند: مسأله اطلاعات یکی از مسائل مهم کشور است و یکی از ضعف‌های ما در ارتباط با دستگاه‌های اطلاعاتی، عدم تفاهم بین این مجموعه‌هاست. اگر آقایان می‌خواهند در راه خدا مجاهدت کنند، جهاد آنها این است که این تفاهم در همه رده‌ها پیاده بشود. امروز اگرچه در رأس این دو دستگاه تفاهم به طور جدی وجود دارد، اما مجاهدت واقعی این است که این همکاری و تفاهم را در همه سطوح پیاده کنند. نشست مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه در راستای اجرایی کردن منویات رهبر معظم انقلاب و هم‌افزایی و هم‌گرایی بین دو نهاد انقلابی در مقابله با توطئه‌های دشمنان انقلاب اسلامی، ۲۵ خرداد ماه ۱۴۰۲ با قرارت پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در مشهد مقدس برگزار شد.

در نشست با نمایندگان استانی شبکه گروه‌های جهادی

مخبر: دولت با تمام توان

از فعالیت‌های جهادی حمایت می‌کند



معاون اول رئیس جمهور در نشست با نمایندگان استانی شبکه گروه‌های جهادی تیپ مستضعفین تصریح کرد: برای حل مشکلات مردم و تحقق شعار سال راهی جز به صحنه درآوردن مردم با کمک گروه‌های جهادی وجود ندارد. محمد مخبر پنجشنبه در این نشست با اشاره به اینکه در شرایط کنونی نقش گروه‌های جهادی برای کمک به دولت بیشتر از گذشته احساس می‌شود، تأکید کرد: جریان جهادی به عنوان فرزند انقلاب اسلامی در طول سالیان گذشته نقشی بسیار مهم در کمک به مسائل کشور داشته است. معاون اول رئیس جمهور روحیه ایثار، کمک به مردم برای رضای خدا و عدالتخواهی را مهمترین ویژگی‌های جریان جهادی در نظام جمهوری اسلامی برشمرد و تأکید کرد دولت با تمام توان نیاز به پشتیبانی گروه‌های جهادی برای رسیدن به اهداف خود دارد و در این راستا از هیچ کمک و حمایتی به فعالان جهادگر کشور دریغ نخواهد کرد. وی با اشاره به ایجاد شبکه استانی مجموعه‌های جهادی در سرتاسر کشور گفت: باید این شبکه استانی به شبکه‌های شهری و بویژه روستایی گسترش یابد تا به عنوان یک ابزار مهم در دستگاه‌های استانی و محلی در شناسایی و حل مشکلات هر منطقه بکارگیری شود. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تغییر راهبردهای دشمنان جمهوری اسلامی از تهدید نظامی به جنگ اقتصادی افزود: دولت توانست با نگاه و رویکرد جهادی مشکلات کشور را از زمان روی کار آمدن دولت از پیش رو ببرد. مخبر با اشاره به نامگذاری سال جاری تحت عنوان «مهار تورم و رشد تولید» از سوی مقام معظم رهبری تأکید کرد: معظم له علاوه بر ارائه این راهبرد کفی مردمی سازی اقتصاد را نیز به عنوان یک راه حل برای بیرون رفتن از مشکلات و تحقق این راهبرد اعلام کرده‌اند. وی خاطر نشان کرد: تحقق شعار سال جز با سپردن امور به مردم توسط نیروهای جهادی مخلص محقق نمی‌شود و گروه‌های جهادی سرمایه دولت برای به صحنه آوردن مردم در همه ابعاد هستند.



در نشست مشترک مسئولان عالی دستگاه قضایی با اعضای هیأت دولت

رئییسی: دستگاه قضا به ضرورت شجاعت عمل مدیران توجه داشته باشد

در این راستا مسأله‌شناسی، توجه به نظام مسائل کشور و رفع مسائل و مشکلاتی است که مردم از دولت و قوه‌قضائیه توقع و انتظار دارند و این مهم نیازمند همکاری و تعامل مضاعف میان این دو قوه است. رئیس جمهور در ادامه تلاش برای رفع برخی معضلات و آسیب‌های گریبانگیر کشور از جمله قاچاق کالا و مواد مخدر و پرونده‌های موجود در دیوان عدالت اداری را از دیگر مسائل مشترک میان قوه‌قضائیه و دولت عنوان کرد و با طرح این پرسش که تا چه زمانی باید معضلات و آسیب‌ها به عنوان مسأله در کشور باقی بماند، گفت: آسیب‌زدایی و تلاش برای رفع این معضلات یا حداقل کاهش آنها، نیازمند همکاری جدی میان قوای اجرایی و قضایی کشور است که کمیته‌های مشترک، هفته قوه‌قضائیه را فرصتی مناسب برای ارائه گزارش عملکرد دستگاه قضا به مردم و همچنین بازخوانی میزان تحقق، موانع و مشکلات اجرای وظایف محوله به این قوه دانست و گفت: موضوع تحول یکی از موضوعات کلیدی در تعیین راهبردهای کلان ابلاغی از سوی رهبری معظم انقلاب به مسئولان دستگاه‌های مختلف کشور در ابتدای امسال بود که بر این اساس همه دستگاه‌ها باید نقاط قوت را تقویت و از نقاط ضعف بکاهند.

رئیس جمهور، وجود مدیران تحول‌خواه و تحول‌گرا را مقدمه و لازمه ایجاد تحول در دستگاه‌های مختلف کشور دانست و گفت: نشست‌های مشترک میان دولت و قوه‌قضائیه نیز باید با نگاه تحولی همراه باشد تا منجر به پیشرفت امور شود.

رئیس، دستگاه قضایی توانمند را متضمن اقدامات دولت برای اجرای قانون، امنیت و سلامت اقتصادی و اجتماعی کشور دانست و با تأکید بر اهتمام دولت برای رفع مشکلات مالی و اداری قوه‌قضائیه گفت: رفع این مشکلات کف همکاری و تعامل در ایجاد تحول است و مسأله اصلی

در این حال شناسایی و در عین حال شناسایی و گزارش گلوگاه‌های فساد نیز در تحقق اهداف دولت در مبارزه با فساد بسیار مثرنمر خواهد بود. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه همه این اقدامات و تلاش‌ها از سوی دولت و قوه‌قضائیه باید به امیدآفرینی در کشور منجر شود، افزود: مسائل و مشکلاتی که پیگیری آنها لازم است، اما طرح آن در جامعه به ایجاد امید در مردم منجر نمی‌شود، باید در کمیسیون‌های مشترک میان قوا بررسی شود که جلسات شورای عالی اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم از جمله مصادیق آن است.

پیش از سخنان رئیس جمهور، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور ضمن مرور مشکلات در ۲۱ ماه گذشته، اقدامات دولت برای مقابله با این مشکلات را تشریح کرد.

فوت روزانه ۷۰۰ نفر از هموطنان مان بر اثر ابتلا به کرونا و نبود واکسن داخلی و وارداتی، اوضاع نگران‌کننده ذخایر کالاهای اساسی، هزینه شدن و اتنام تنخواه سال ۱۴۰۰ در سه ماهه نخست سال، میزان بسیار پایین فروش نفت و عدم امکان بازگشت درآمدهای نفتی، تورم ۵۹٫۶ درصدی، خاموشی‌های گسترده، کسری بودجه سنگین، رشد افسار گسیخته پایه پولی به دلیل چاپ پول بی‌رویه و خزانه بدهکار از جمله موارد بیان شده از سوی معاون اول در توصیف شرایط کشور در زمان آغاز به‌کار دولت سیزدهم بود.

معاون اول رئیس جمهور در تبیین اقدامات برای غلبه بر این مشکلات، به تشریح جداگانه عملکرد دولت در سال اول و دوم پرداخت. کاهش ۲۰ درصدی تورم تا اسفند ۱۴۰۰، تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز کشور به‌رغم افزایش قیمت جهانی محصولات کشاورزی ناشی از جنگ اوکراین، اصلاح نظام

پرداخت یارانه‌ها و حذف حفره‌های رانته، رشد اقتصادی حدود ۴ درصدی، جبران کسری بودجه دولت قبل و اقدامات بسیار مهم و تأثیرگذار برای کاهش ناترازی‌ها بویژه در بخش صنعت، معدن، نفت و گاز و آب و برق کشور و همچنین برنامه‌ریزی برای مهار تورم ناشی از جنگ ترکیبی دشمنان علیه ملت ایران در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ و آشکار شدن آثار این برنامه‌ریزی در ماه‌های ابتدایی سال جاری از جمله مواردی بود که مخبر به‌عنوان عملکرد دولت ذکر کرد.

احمد وحیدی وزیر کشور در سخنانی روابط قوه قضائیه با دولت بویژه در سطح مسئولان عالی را بسیار خوب و سازنده توصیف و ابراز امیدواری کرد این یکدلی و هماهنگی در میان مدیران سایر سطوح و در استان‌ها، در جهت تأمین امنیت و مسائل مدیریتی توسعه یابد. معاون حقوقی رئیس جمهور نیز موفقیت در پرونده‌های حقوقی بین‌المللی کشور را مستلزم تعامل و همکاری بیشتر قوه قضائیه و دولت عنوان کرد و خواستار تشکیل کمیته‌های مشترک میان دو قوه به منظور پیگیری جنایات سازمان منافقین و همچنین اموال مسروقه ملت ایران توسط خاندان پهلوی شد.

محمد دهقان همچنین از رئیس قوه قضائیه خواست به منظور جلوگیری از تضییع حقوق و اموال دولت، شرایط و امکان دسترسی معاونت حقوقی ریاست جمهوری به دعاوی طرح شده علیه دولت فراهم شود. داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در سخنانی ضمن اشاره به افزایش ۵۰ درصدی بودجه قوه قضائیه، گزارشی از اقدامات این سازمان در راستای کاهش تورم و کاهش نرخ رشد پایه پولی کشور را ارائه کرد.



رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:

عموم دستگاه‌ها ارتباط بین‌المللی ندارند که بخواهیم از تعطیلات جهانی تبعیت کنیم

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور گفت: برخی دستگاه‌های اجرایی ارتباطات بین‌المللی دارند و تغییر در روزهای تعطیل هفته برایشان معنادار است اما عموم دستگاه‌ها ارتباطات بین‌المللی ندارند که بخواهیم به تبع سایر کشورها ایام تعطیل را تغییر دهم.

به گزارش ایرنا، کمیسیون اجتماعی مجلس در جریان بررسی لایحه دولت برای اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری تصمیم گرفت تعطیلات پایانی هفته را از پنجشنبه به شنبه تغییر دهد که البته این تصمیم برای تبدیل شدن به قانون باید در صحن مجلس نیز بررسی و درصیانه آن رأی‌گیری شود.

با وجود این، اعلام تصمیم کمیسیون اجتماعی مجلس، بین نمایندگان و آکنش‌های مختلفی داشت؛ در حالی که برخی نمایندگان این اقدام را در راستای افزایش بهره‌وری و تطبیق بیشتر با بازارهای بین‌المللی - که روزهای شنبه و یکشنبه تعطیل است - می‌دانند، برخی دیگر آن را مغایر با فضای فرهنگی جامعه ایران قلمداد می‌کنند.

«جلیل رحیمی جهان‌آبادی» نمایان مردم تبریز و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم ساماندهی تعطیلات رسمی ایرانیان معتقد است: بازارهای جهانی روزهای شنبه و یکشنبه تعطیل هستند و با توجه به تعطیلی پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها در ایران، چهار روز عملاً ارتباط ما با بازارهای جهانی قطع است؛ اگر قرار باشد تغییراتی در تعطیلات رسمی ایجاد شود، بهتر است این تعطیلات در روزهای جمعه و شنبه باشد تا حداقل یک روزمان هماهنگ با تعطیلات بین‌المللی باشد.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور به خبرنگار حوزه دولت ایرنا گفت که هماهنگی تعطیلات پایان هفته با سایر کشورها خواسته فعالان اقتصادی است. وی با تصریح بر اینکه در قانون خدمات کشوری تعیین روز تعطیلی بر عهده دولت است، افزود: در مجلس برخی نمایندگان نظرشان این بود که این روز را تغییر دهیم که البته تصمیم آنها هنوز نهایی نشده و باید منتظر صحن مجلس بمانیم.

معاون رئیس جمهور اضافه کرد: تغییر روزهای تعطیل برای برخی از دستگاه‌های اجرایی که ارتباطات بین‌المللی دارند معنادار است اما عموم دستگاه‌های اجرایی ارتباطات بین‌المللی ندارند که بخواهیم در تبعیت از سایر کشورها تعطیلات هفته را تغییر دهیم.

انرژی و تغییرات اقلیمی نیز تقدیر کرد. بر پایه این گزارش، وزرای اقتصاد ایران و الجزایر در حاشیه اجلاس صندوق اوبک در وین دیدار کردند. وزیر امور اقتصادی و دارایی در این دیدار با اشاره به سیاست‌های دولت مردمی در توسعه ارتباطات اقتصادی با کشورهای مسلمان خاطر نشان کرد: با توجه به ابراز علاقه طرف الجزایری مقرر شد محورهای عملیاتی افزایش تجارت و سرمایه‌گذاری بین دو کشور تا پایان مردادماه مورد بررسی تیم‌های کارشناسی دو کشور قرار گیرد و زمینه ملاقات مجدد و تصویب محورهای همکاری اقتصادی توسط وزرای اقتصاد ایران و الجزایر فراهم شود.

گذشته بویژه در سیاست مالی، تجاری و ارزی است. خاندوزی تأکید کرد: با توجه به اینکه کلید توسعه هر کشوری بخش خصوصی است، لازم است صندوق حمایت بیشتری از این بخش داشته باشد. مبلغ ۲۸۷ میلیون دلار حمایت اختصاص یافته به بخش خصوصی در سال گذشته، اگرچه رقم قابل توجهی است، اما با تخصیص بیشتر حمایت‌ها از این بخش، عملاً می‌توان توسعه کشرهای کمتر توسعه‌یافته را تضمین کرد. وی از تصمیم صندوق برای افزایش تعهدات ۴۰ درصدی تا پایان سال ۲۰۳۰ برای تأمین مالی آب و هوایی با هدف پاسخگویی به چالش‌های دوگانه انتقال

منابع ارزی کشورهای جنوب باید صرف قوی‌تر شدن کشورهای جنوب شود تا در دام یکجانبه‌گرایی جهانی نیفتیم و به راحتی تحریم نشویم و مستقل بمانیم. سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی طی سخنانی در نشست شورای وزیران صندوق اوبک در وین اظهار کرد: مايلم از رئیس جمهور و دولت جمهوری آریش به دلیل تمهیدات عالی برای تسهیل برگزاری چهل و چهارمین نشست شورای وزیران اوبک و همچنین برای پذیرایی گرم از همه شرکت‌کنندگان صمیمانه تشکر کنم. وزیر اقتصاد گفت: صندوق اوبک برای ۴۸ عملیات در سال گذشته

درس گرفتن از آسیب‌پذیری‌های گذشته رویکرد عملی دولت ایران